АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2020                № 345

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

 В соответствии с Правилами взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с

органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, утвержденными

постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2014 года №1515, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

 Внести в административный регламент осуществления муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования «Приморский

муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 9 апреля 2019 года № 351

следующие изменения:

1) дополнить п. 2.6. подпунктами 49.1 и 49.2 следующего содержания

«49.1. Основанием для направления копии акта проверки с указанием информации о

наличии признаков выявленного  на рушения с приложением (при наличии) результатов

выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки,

объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов

или их копий в орган государственного земельного надзора является факт выявления

нарушения обязательных требований, если в этом нарушении усматривается состав

административного правонарушения, возбуждение дела о котором подведомственно

органу государственного земельного надзора.

49.2. Копия акта проверки с приложениями направляется в орган государственного

земельного надзора в течение трех рабочих дней со дня составления акта проверки.

Копия акта проверки с приложениями направляется в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного

должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае

невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»

 Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник Приморского района» и

разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского

района».

 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина